PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO
ESTADO DE MINAS GERAIS

e-mail: licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br

TEL: (32) 3275-1052 / 3275-1094 / 3275-1150
Praça Mauro Roquete Pinto, 01 – Centro - CEP: 36.620-000 – Santana do Deserto - MG

TERMO DE RESCISÃO CONTRATUAL

Contrato n° 226/2022
Processo n° 209/2022

Convite n° 10/2022

Contratante
Razão Social: Prefeitura Municipal de SANTANA DO DESERTO
Logradouro: Praça Mauro Roquete Pinto   n° 1   Bairro: Centro
Cidade: SANTANA DO DESERTO     UF: MG   CEP: 36.620-000   TEL:(32)3275-1052
CNPJ: 018.338.277/0001-94

Contratado
Nome: DOUGLAS BASTOS PEREIRA
Logradouro: RUA CANDIDO FERREIRA   n° 152   Bairro: CENTRO
Cidade: SANTANA DO DESERTO     UF: MG   CEP: 36620-000
CPF: 130.098.086-90

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO
O presente termo tem por objeto a rescisão do Contrato de prestação de serviços de arquitetura e
paisagismo para atendimento as necessidades do Município, com elaboração / acompanhamento
de processos de obra conforme IN 09/2003 DP TCEMG, bem como acompanhamento dos TACS
do município, celebrado em 03/10/2022, atendendo a solicitação do contratado.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO DISTRATO
Por força da presente rescisão, as partes dão por terminado o Contrato de que trata a Cláusula
Primeira, nada mais tendo a reclamar uma da outra, a qualquer título e em qualquer época,
relativamente às obrigações assumidas no ajuste ora rescindido.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO FORO
As partes elegem o foro da comarca de Matias Barbosa/MG para dirimir quaisquer dúvidas
advindas do presente instrumento de contrato.

Assim, justos e contratados, assinam o presente, em três vias de igual teor e forma, na presença
de duas testemunhas.

SANTANA DO DESERTO, 07 de julho de 2023.

________________________________________
WALACE SEBASTIÃO VASCONCELOS LEITE

CPF 097.911.937-54
Prefeito Municipal

Contratante

________________________________
DOUGLAS BASTOS PEREIRA

CPF: 130.098.086-90
Contratado

______________________                   ______________________

                        Testemunha                                            Testemunha
                        CPF                                                         CPF

mailto:licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br